dideskripsikan dalam bentuk kesimpulan.

D. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Aspek Historis Pondok Pesantren Darussalam Dukuhwaluh

Pondok Pesantren Darussalam Dukuhwaluh dirintis oleh Dr. KH. Chariri Shofa, M.Ag

atas dukungan penuh H. Djoko Sudantoko, S.Sos., M.M. (Bupati Banyumas Ke-29) pada

bulan Dzulhijjah 1415 H (Mei 1994 M). Secara fisik, pesantren ini mulai menjalani proses

pengembangan pada tahun 1996, dan secara normatif terdaftar resmi di tahun 1997.

Pendidikan yang dikembangkan dengan tetap mempertahankan model tradisional

salafiyyah dalam bentuk klasikal, non-klasikal, sorogan, dan bandongan.